1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit:

Shtetésia:
Datélindja:
Vendlindja:
Adresa:

Tel/Cel:
Adresa Elektronike:

JETESHKRIM
Pérparim Nevruz Kalo

F71212078]

Shqiptare

12 dhjetor 1957

Kugové

Kompleksi Colombo 2., Farké. Ligeni 1 That¢. Pallat 1.
shkalla 2. apt. 21

042233532 / 0692020005

p-kalo@kalo-attorneys.com

2. TE DHEENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

Periudha:

Lloji i veprimtarisé:
Pérmbledhje e pérgjegjésive:
Subjekti:

Adresa dhe kontaktet ¢ subjektit:

Periudha:
Lloji i veprimtarisé:
Pérmbledhje e pérgjegjésive:

Subjekti:
Adresa dhe kontaktet e subjektit:

Periudha:
Lloji 1 veprimtarisé:
Pérmbledhje e pérgjegjésive:

Subjekii:
Adresa dhe kontaktet e subjektit:

Periudha:
Lloji 1 veprimtarisé:
Pérmbledhje e pérgjegjésive:

Subjekti:
Adresa dhe kontaktet e subjektit:

1994 — 2020

Shérbime ligjore

Pérfaqésim klientésh dhe administrim 1 zyrés
Zyra e avokatisé Kalo & Associates
Ndértesa 27/1. Rruga ¢ Kavajés, Kati 5

1994 — 1994

Shérbime ligjore né fushén e sigurimeve

Pérgjegjés pér sigurimin e automjeteve me Kartonin Jeshil
/ TPL

INSIG

Tirané

1991 — 1993

[nspektor pér Noteriné dhe Zyrat e Hipotekés
Inspektim i zyrave té Noterisé dhe Hipotekave dhe
koordinator pér marrédhéniet me jashté

Ministria e Drejtésisé

Ministria e Drejtésisé

1980 — 1990

Mésimdhénie Shérbime ligjore

Mésimdhénie pér Artin Ushtarak dhe Pérfagésim i
Oganizatés sé rinisé sé shkollés ushtarake Zall Herr
Shkolla Ushtarake Zall Herr / Ministria ¢ Mbrojtjes
Ministria ¢ Mbrojtjes



3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI

Periudha: 1984-1989

Diploma/Titulli i fituar; Jurist

Rezultati/Nota Mesatare: 8.1

Institucioni arsimor: Fakulteti 1 Drejtésisé
Adresa dhe kontaktet: Fakulteti 1 Drejtésisé Tirané

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

Periudha: 2006 - 2009

Diploma/Titulli i kualifikimit: Master né t& Drejtén Tregtare Amerikane dhe Globale
Rezultati/Nota Mesatare:

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Suffolk Law School

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Suffolk University, Boston, SHBA

Periudha: 1990
Diploma/Titulli i kualifikimit: Kualifikim pasuniversitar pér gjuhén italiane
Rezultati/Nota Mesatare: 7 (shtaté)

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Fakulteti i Gjuhéve t€ huaja
Adresa dhe kontaktet e institucionit: Universiteti i Tiranés

Periudha: 1989
Diploma/Titulli 1 kualifikimit: Kualifikim pasuniversitar pér filozofi
Rezultati/Nota Mesatare: 10 (dhjeté)

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Fakulteti i Shkencave Politike Juridike
Adresa dhe kontaktet e institucionit: Universiteti i Tiranés

Periudha: 2018

Diploma : Kualifikim pasuniversitar. gjuha angleze
Rezultati : 10 (dhjeté)

Emri dhe lloji 1 institucionit : Fakulteti i Gjuhéve t& huaja

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Universiteti 1 Tiranés

3.3 TRAIJNIME

Periudha: 2014

Tematika dhe fusha e trajnimit: Diplomacia Ekonomike
Emri dhe lloji i institucionit : Konferenca e Ambasadoréve

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Tirané

Periudha : 2010



Tematika dhe fusha e trajnimit:
Emri dhe lloji i institucionit :

Transaksionet tregtare. seminar me juristé t¢ rajonit, Pragé
USAID / World Learning

Adresa dhe kontaktet e institucionit : World Learning. Tirang

Periudha :
Tematika dhe fusha ¢ trajnimit :
Emri dhe lloji i institucionit :

2000
Ekzekutimi i vendimeve civile, Bled. Slloveni
Késhilli 1 Evropés

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Strasburg

Periudha:
Tematika dhe fusha e trajnimit :

Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit té fituar:

Emri dhe lloji i institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit 1& fituar:

Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit té fituar:

Emri dhe lloji i institucionit :

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Viené,

Periudha;

Tematika dhe fusha e trajnimit t€ fituar:

Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha;

Tematika dhe fusha e trajnimit (€ fituar:

Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit t& fituar:

1996

Zgjidhja jashtégjygésore e konflikteve.
Copenhagen. Oslo

DANIDA

Kopenhagen. Danimarké

1995

Roli i avokatit né njé shogéri demokratike
Shogata Ndérkombétare e Avokatéve
Bruksel, Belgjiké

1994

Simpozium Té drejatt e Njeriut dhe Gjygésori,
Varshavé

OECD / ODIHR

USAID. Tirang

1992

Organizimi i profesioneve ligjore
Késhilli 1 Evropés dhe Ministria
Drejtésisé, Austri

Federale

1992

Pérpunimi i té¢ dhénave personale
Késhilli i Evropés

Strasburg

1992

Developments in emerging economies
Komiteti i Késhilltaréve Ligjoré pér t¢€ Drejtén
Ndérkombétare Publike

OECD, Paris

1991

Seminar Ndérkombétar pér Parandalimin e Krimit,

Budapest

¢



Emri dhe lloji i institucionit :

Késhilli 1 Evropés

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Strasburg
Periudha: 1991
Tematika dhe fusha e trajnimit té fituar: Seminar pér ksenofobiné. Klagenfurt.

Emri dhe lloji i institucionit:
Adresa dhe kontaktet e institucionit ;

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji i institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji i institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji i institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:
Tematika dhe fusha e trajnimit :

Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit

Periudha:

Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji 1 institucionit :
Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:

Fakulteti i Drejtésisé sé Graz. Austri
Késhilli 1 Evropés. Strasburg

2019-2020

Falimentimi sipas legjislacionit shqiptar (trajnues)
IFC, Banka Botérore
IFC, Tirané

2010

Pér energjiné e rinovueshme (trajnucs)
IFC / Banka Botérore

[FC Tirané

2010

Konventa e Hagés e vitit 1961 (lektor)
Shkolla ¢ Magjistraturés

Tirané

2002

Arbitrazhi Tregtar (Trajnues 1 njé grupi juristésh, Tirané
Banka Botérore

Washington D.C.

2000

Barrét siguruese (Trajnues i juristéve shqiptar¢)
IRIS / USAID

Tirané

2000

Kolatareli né kredité¢ bankare (Trajnues i Komitetit (&
Kredive)

FEFAD BANK

: Tirané

1996

Pér negocimin e kontratave, me juristé maqedonas. Ohér
IDLO

Romé, Itali

1996



Tematika dhe fusha e trajnimit :

Emri dhe Iloji i institucionit :

Adresa dhe kontaktet e institucionit ;

Periudha:
Tematika dhe fusha e trajnimit :
Emri dhe lloji 1 institucionit :

Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha:
Tematika dhe fusha e trajnimit :

Emri dhe lloji i institucionit :

Adresa dhe kontaktet ¢ institucionit :

3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha:
Lloji i titullit :
Institucioni g€ ka dhéné titullin:

Adresa dhe kontaktet e institucionit:

Periudha:
Lloji 1 titullit :
Institucioni gé ka dhéné titullin:

Adresa dhe kontaktet e institucionit;

Periudha:
Lloji i titullit/ fusha profesionale:

Institucioni g€ ka dhéné titullin:

Adresa dhe kontaktet e institucionit:

Periudha:
Lloji 1 titullit :
Institucioni qé ka dhéné titullin:

Adresa dhe kontaktet e institucionit:

Periudha:
Lloji 1 titullit / fusha profesionale:
Institucioni q& ka dhéné titullin:

Adresa dhe kontaktet e institucionit:

Pér teknikat e hartimit dhe negocimit ¢ kontratave.

(trajnues 1 juristéve magedonas) Ohér
IDLO
Romé, Itali

1996

Pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve. Tirané
DANIDA

Kopenhagen, Danimarké

1995

Pér kontratat e lizingut financiar dhe franshizés sipas Kodit

Civil (trajnues'), Tirané
GIZ
Tirané

1994

Avokat, autorizuar me Lejen Nr. 696
Késhilli Mbikqyrés i Avokatisé
Tirané

2009

Mjeshtér né té drejtén Tregtare Amerikane dhe Globale
Universiteti i Suffolk, Falkulteti 1 Drejtésisé

Boston. SHBA

2007

Titull nderi “Pér kontribut té vecanté né zhvillimin dhe
pasurimin e praktikave né fushén e sé drejtés tregtare né
Shqipéri™

Dhoma Kombétare e Avokatisé

Tirané

2010

“Avokat i Besuar”

Ministria Austriake Pér Evropén dhe Punét e Jashtme
Ambasada e Austrisé, Tirang

2005

Anétar i Komisionit té Letrave me Vleré
Kuvendi i Republikés sé Shqipérisé
Tirané



Periudha:
Lloji i titullit :

Institucioni q& ka dhéné titullin:
Adresa dhe kontaktet e institucionit;

Periudha :
Titulli :
Institucioni :

Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Periudha :
Titulli :
Institucioni :

2000

Anétar Nderi

Qendra pér Kérkime Ligjore Ndérkombétare
Salzburg, Austri

1996

Instruktor

IDLO (ish IDLI)
Romé, Itali

2017
Konsull Nderi i Danimarkés
Mbretéresha e Danimarkés

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Ministria e Jashtme e Danimarkés

4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

Titulli 1 publikimit:
Bashkéautor:

Subjekti botues/publikues:
Koha e botimit:

Titulli i publikimit:

Bashkéautor:

Institucioni botues/publikues :

Koha e botimit:

Titulli i publikimit:
Kontribues:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli i publikimit :
Autor:

Subjekti botues/publikues:
Koha e botimit :

Titulli 1 publikimit:
Bashkéautor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli 1 publikimit:

Arbitrazhi dhe Ndérmjetésimi
me Tefta Zaka dhe Paul Emond
Shkolla e Magjistraturés
Tirané 2007

Fjalor Terminologjik i Drejtésisé Shqip-Anglisht /
Anglisht-Shqip

Alban Caushi, Vilsa Dado, Ardiana Shehi
Fondacioni Soros dhe *HORIZONT™

Tirang 2002

Manual pér Ligjin shqiptar pér Kolateralin
Anétar 1 grupit & punés

Banka Botérore

2001

Statusi 1 Investitorit Strategjik
Pérparim Kalo

Newsletter KALO & ASSOCIATES
2017

Ndérhyrje e nxituar dhe jo e mirémenduar
me Aigest Milo

Revista Avokatia

2018

Ndihma ligjore né Mosmarréveshjet Ndérkombétare



Autor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:
Titulli 1 publikimit:

Kontribues:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:
Titulli 1 publikimit:
Kontribues:

Institucioni botues/publikues :

Koha e botimit:
Titulli i publikimit:

Autor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli 1 publikimit:
Autor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:
Titulli 1 publikimit:

Bashké&autor:
Subjekti botues/publikues:
Koha e botimit:

Titulli 1 publikimit :
Kontribues:

Subjekti botues/publikues:
Koha e botimit :

Titulli 1 publikimit :
Kontribues:

Subjekti botues/publikues:
Koha e botimit :

Titulli 1 publikimit :
Autor:

Subjekti botues/publikues:
Koha e botimit :

Pérparim Kalo
1999

Pér njé shtet té sé Drejtés Evropiane,

Vendime 1€ zgjedhura té jurisprudencés

Pérparim Kalo

Késhilli 1 Evropés/Qendra Shqiptare ¢ t&¢ Drejtave t€ njeriut
2001

Transaksionet financiare té siguruara

Pérparim Kalo

Banka Botérore

1999

Byroja Shqiptare e Sigurimit t&¢ Automjeteve né Késhillin ¢
Byrove

Pérparim Kalo

Revista IBA

1993

Sigurimet né Shqipéri — biznes pér t'u rikonsideruar
Pérparim Kalo

Revista [BA

1995

Sistemi 1 ri shgiptar | financimit & siguruar -
hap né drejtimin ¢ duhur

me Yair Baranes. Drejtor i IRIS

Eastern European Forum Newsetter

2000

Shgipéria. Treg né tranzicion
Sead Miljkovic

Top Legal International
2010

CEE studim: Tregjet né zhvillim
Dieter Spranz

Top Legal International

2010

Kostoja e reformés shqiptare né drejtési
Pérparim Kalo

Legal Newsletter KALO & ASSOCIATES
2016



Titulli i publikimit : Kujtime t& 20 viteve né sfond rozé

Autor: Pérparim Kalo

Subjekti botues/publikues: Revista JAVA

Koha e botimit : 2014

Titulli i publikimit : (faré pritet nga Gjykata Administrative

Autor: Pérparim Kalo

Subjekti botues/publikues: Revista Monitor

Koha e botimit : 2013

Titulli 1 publikimit : Reforma né drejtési, gota gjysmé e zbrazur

Autor: Pérparim Kalo

Subjekti botues/publikues: Revista Java

Koha e botimit : 2013

Titulli i publikimit : Arbitrazhi, aty ku Shqipéria humbet miliona

Autor: Pérparim Kalo

Subjekti botues/publikues: Revista Java

Koha e botimit : 2012

Titulli i publikimit : INTEGRIMI NE BE — éndérr ¢ béré realitet

Autor: Pérparim Kalo

Subjekti botues/publikues: Legal Newsletter KALO & ASSOCIATES

Koha e botimit : 2007

Titulli i publikimit: Udhé&zues Arbitrazhi dhe Gjykimet Ndérkombétare

Autor: Pérparim Kalo

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit: 2000

Titulli i publikimit: Ndérmarrjet e pérbashkéta né¢ Shqipéri

Bashkéutor: Pérparim Kalo

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit: 1999

Titulli i publikimit: Njohja dhe zbatimi i vendimeve t&é gjykatave & huaja dhe
vendimeve té arbitrazhit

Autor: Pérparim Kalo

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit: 1999

Titulli i publikimit: Agjencia Shqgiptare ¢ Garancisé

Autor: Pérparim Kalo

Institucioni botues/publikues:




Koha e botimit:

Titulli 1 publikimit:
Autor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli i publikimit:
Autor :

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli 1 publikimit:
Pérkthim nga:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli i publikimit:
Pérkthim:

Institucioni botues/publikues :

Koha e botimit:

Titulli 1 publikimit:
Autor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli i publikimit:
Autor:

Institucioni botues/publikues:

Koha e botimit:

Titulli i publikimit:
Autor;

Institucioni botues/publikues:

Koha ¢ botimit;

1998

Rénia e skemave piramidale dhe roli i drejtésisé
Pérparim Kalo

IBA Newsletter

1997

Hartimi i teknikave t€ Negocimit
Pérparim Kalo

IDLI

1996

Avokatét, Franz Katka
Pérparim Kalo
Alternativa

1993

Problemi i ligjeve tona. Franz Katka
Pérparim Kalo

Alternativa

1993

Federata Ndérkombétare ¢ Komitetit té Helsinkit
Pérparim Kalo

Z&ri 1 Popullit

1991

Asambleja Parlamentare ¢ Késhillit t& Evropés
Pérparim Kalo

Zéri 1 Popullit

1991

Gjykata e Larté e Drejtésisé e Komunitetit Evropian
Pérparim Kalo

Z&ri 1 Popullit

1991

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha
Aftésité

Niveli i

Té kuptuarit

Shumé miré

ANGLEZE
Té folurit Shkrimi

Shumé miré Shumé miré

Dokumenti i zoté€rimit t& gjuhés s€ huaj : Certifikaté e provimit pasuniversitar



Institucioni: Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

Gjuha ITALIANE
Aftésité Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
Niveli Shumé miré Shumé miré Shumé miré

Dokumenti 1 zotérimit t€ gjuhés sé huaj : Certifikaté e provimit pasuniversitar
Institucioni: Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja

Gjuha FRANCEZE
Aftésité T€ kuptuarit Té folurit Shkrimi
Niveli Shumé miré Miré Miré

Dokumenti i zotérimit t€ gjuhés s¢ huaj : Nuk ka

Gjuha RUSE
Aftésité Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
Niveli Mirg Miré Miré

Zotéroj edhe gjuhén e shenjave, té cilén e kam pérvetésuar né ményré autodidakte



